PAGE
2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФНС РОССИИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
15.06.2016                                                 г. Астрахань                                                        №8
	Председательствовали:

председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской области

руководитель УФНС России по

Астраханской области
	С.К. Миронов
М.С. Гаджиев

	Присутствовали:
члены Общественного совета:
	В.И. Винокуров
С.В. Бузычкин
В.Н. Малиновская
А.В. Маркин
Н.З. Никитина
М.Р. Резаков
Л.А. Хают

	Начальники структурных

подразделений Управления ФНС России

по Астраханской области:
	Т.В. Токаева
Н.А. Ивлева

СЛУШАЛИ:

1. Об основных направлениях работы Управления ФНС России по Астраханской области до конца 2016 года.

· руководителя Управления ФНС России по Астраханской области М.С. Гаджиева.
2. О результатах деятельности УФНС России по Астраханской области в 2015 году. Меры по повышению уровня собираемости налогов, поступающих в региональный бюджет.

· начальника аналитического отдела УФНС России по Астраханской области Т.В. Токаеву.

3. О совершенствовании процедуры государственной регистрации хозяйствующих субъектов.
· начальника отдела регистрации и учёта налогоплательщиков Н.А. Ивлеву.
4. О предложении по повышению уровня собираемости транспортного налога.

· председателя Общественного совета при управлении ФНС России по Астраханской области С.К. Миронова.
РЕШИЛИ:

1. Заслушав руководителя УФНС России по Астраханской области М.С. Гаджиева, решили:
1.1.  Информацию М.С. Гаджиева об основных направлениях работы Управления ФНС России по Астраханской области до конца 2016 года принять к сведению.
2. Заслушав и обсудив доклад начальника аналитического отдела УФНС России по Астраханской области Т.В. Токаевой «О результатах деятельности УФНС России по Астраханской области в 2015 году. Меры по повышению уровня собираемости налогов, поступающих в региональный бюджет» решили:
2.1. Информацию Т.В. Токаевой о результатах деятельности УФНС России по Астраханской области в 2015 году принять к сведению и согласиться с предложенными мерами по повышению уровня собираемости налогов.
3. Заслушав и обсудив доклад начальника отдела регистрации и учёта налогоплательщиков Н.А. Ивлевой «О совершенствовании процедуры государственной регистрации хозяйствующих субъектов» решили:

3.1. Информацию Н.А. Токаевой о совершенствовании процедуры государственной регистрации хозяйствующих субъектов принять к сведению.
4. Заслушав и обсудив доклад председателя Общественного совета при управлении ФНС России по Астраханской области С.К. Миронова  «О предложении по повышению уровня собираемости транспортного налога» решили:

4.1.     Информацию С.К. Миронова о предложении по повышению уровня собираемости транспортного налога принять к сведению и согласиться с выводами и предложениями.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Астраханской
области                                                                                                     С.К. Миронов
Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Астраханской

области                                                                                                 А.Э. Григорьева
PAGE